«entidade»
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório nº: 082/2021
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 025/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA FORTES MG .

ESCOPO
Aos trigésimo dia do mês de Novembro de 2021 às 09:00 horas, após a sessão de lances, a
Pregoeira, juntamente com sua Equipe de Apoio da  PREFEITURA MUNICIPAL DE
OLIVEIRA FORTES, deu início ao julgamento da habilitação dos proponentes participantes do
processo de licitação no  082/2021, Pregão Presencial no 025/2021, com o objetivo de:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE OLIVEIRA FORTES MG.

PARTICIPANTES
Participaram da sessão de habilitação juntamente com a Pregoeira e sua Equipe de Apoio os
seguintes representantes credenciados:: RIO MED HOSPITALAR LTDA - VALTER DE
OLIVEIRA documento cpf nr. 53027183672, HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI -
ROBERTO SANTIAGO documento cpf nr. 05672150675, DISTRIMAR - EIRELLI -
LUCIANO PEREIRA documento cpf nr.05689699608,ATUANTE COMERCIAL LTDA -
CLODOALDO TEIXEIRA ROMANHOL documento cpf nr. 02798868610, RCD SISTEMA
MEDICO HOSPITALAR EIRELI - DIOGO VERDAN DO COUTO BRAZIL documento cpf
nr. 10184156700,M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - MARIANA
GERMANO LACERDA documento cpf nr. 09604078631 .

ABERTURA DOS ENVELOPES
Abertos os envelopes “Nº 2 - DOCUMENTAÇÃO”, foi declarada aberta a sessão pelo
Pregoeiro, sendo apresentado pelos licitantes a seguinte documentação:

Licitante: RIO MED HOSPITALAR LTDA

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 551623252021 29/11/2021 27/05/2022

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2021000504449004 17/11/2021 15/02/2022

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CND) e junto ao INSS

456B.029A.81F9.5C01 01/10/2021 30/03/2022

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2021111800591856136650 18/11/2021 17/12/2021

Licitante: HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 523508302021 08/11/2021 06/05/2022

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2021000503731179 09/11/2021 07/02/2022

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CND) e junto ao INSS

0265.B0AF.4C95.F2F6 09/11/2021 08/05/2022

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2021111600404565495854 16/11/2021 15/12/2021

Licitante: DISTRIMAR - EIRELLI

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

«entidade»
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL

01.001 certidao trabalhista 204087682021 01/07/2021 27/12/2021

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2021000498254819 14/10/2021 12/01/2022

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CND) e junto ao INSS

06D1.7D1D.7A42.9E87 14/10/2021 12/04/2022

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2021112001475920273154 20/11/2021 19/12/2021

Licitante: ATUANTE COMERCIAL LTDA

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 213400852021 06/07/2021 01/01/2022

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2021000497260181 08/10/2021 06/01/2022

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CND) e junto ao INSS

B952.E9AE.39C8.F149 24/08/2021 20/02/2022

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2021111904141394388216 19/11/2021 18/12/2021

Licitante: RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR EIRELI

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 254099992021 17/08/2021 12/02/2022

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2021000502532032 04/11/2021 02/02/2022

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CND) e junto ao INSS

008A.3CAD.802E.2B0E 22/10/2021 20/04/2022

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2021112111130427573701 21/11/2021 20/12/2021

Licitante: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 546693702021 23/11/2021 21/05/2022

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2111032673007 23/11/2021 22/05/2022

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CND) e junto ao INSS

7F30.3C4D.717A.5700 23/11/2021 22/05/2022

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2021111504275495109335 15/11/2021 14/12/2021

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
Após a abertura dos envelopes “Nº 2 – DOCUMENTAÇÃO” dos licitantes foram verificados os
resultados conforme a seguir discriminado:

Licitante Resultado Observação

RIO MED HOSPITALAR LTDA Habilitado Apresentou todos documentos

HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI Habilitado Apresentou todos documentos

DISTRIMAR - EIRELLI Habilitado Apresentou todos documentos

ATUANTE COMERCIAL LTDA Habilitado Apresentou todos documentos

RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR EIRELI Habilitado Apresentou todos documentos

«entidade»
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Habilitado Apresentou todos documentos

OUTRAS INFORMAÇÕES
No julgamento da habilitação foi observado o seguinte: A EMPRESA HEALTH CLEAN
COMERCIAL EIRELI apresentou alvará vencido, junto com uma publicação no diário Eletrônico do Município
de Juiz de Fora, publicado em 22/06/2021, o representante da empresa alega que tal decreto prorroga por 180 dias a
validade do documento, ficando a cargo do jurídico do Município avaliar se o mesmo tem validade.
A empresa M.K.R COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI,  apresentou uma declaração de isenção de
ANVISA/VIGILÂNCIA SANITÀRIA onde alega que a empresa não esta sujeita a licença de funcionamento na
Vigilância Sanitária, ficando a cargo do jurídico do Município julgar tal veracidade.

ENCERRAMENTO DA SESSÃO
Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente
ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS

Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio Representantes das Empresas

____________________________________________________
MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA

PREGOEIRO(A)

______________________________________________________
ROBERTO JOSE DOS REIS

MEMBRO

______________________________________________________
ANDREIA APARECIDA CARVALHO TOLEDO

MEMBRO

______________________________________________________
RIO MED HOSPITALAR LTDA

VALTER DE OLIVEIRA
Cpf: 53027183672

______________________________________________________
HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI

ROBERTO SANTIAGO
Cpf: 05672150675

______________________________________________________
DISTRIMAR - EIRELLI

LUCIANO PEREIRA
Cpf nr.05689699608

______________________________________________________
ATUANTE COMERCIAL LTDA

CLODOALDO TEIXEIRA ROMANHOL
Cpf: 02798868610

______________________________________________________
RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR EIRELI

DIOGO VERDAN DO COUTO BRAZIL
Cpf: 10184156700

______________________________________________________
M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

MARIANA GERMANO LACERDA
Cpf: 09604078631